www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

180 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 09 de Novembro de 2023 • Edição IVCMXLIII

ld:030E6ADSC2D2A799

OLHO o·Aoua DO PIAUI

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piaui
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468--000 - Olho D'Agua do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
DE PROPOSTAS DE PREÇO DO CERTAME DE ACORDO COM A LEI Nº 8.666/93

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2023
PROCEDIMENTO Nº 003/2023

MODALIDADE: CARTA CONVITE
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO NA RUA PROJETADA 01, POVOADO BURITI, MUNICÍPIO DE OLHO D'ÀGUA DO
PIAUÍ-PI.
FONTE DE RECURSO: RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO E RECURSOS FEDERAIS

EMPRESAS CONVOCADAS:
• HIGILAR CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n• 20.480.650/0001 -99;
• ENGEPROL CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n• 07.323.258/0001-78;
• CONSTRUTOP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ nº

16.990.345/0001-70;
• BARBOSA & AQUINO LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 33.806.249/0001-48

A Prefeilura Municipal de Olho D'água do Piauí, Estado do Piauí, CNPJ Nº 01 .612.595/0001-07, sito à
Avenida Nossa Senhora da Dores, 659 - Centro - Olho D'água do Piauí (PI), através da Presidente da CPL,
lnfonna aos llcltantes que a sessão publica para abertura dos envelopes de habílltação e de propostas
de preço será no dia 10 de fevereiro de 2023, às 11 :00 (onze horas).

Olho D'água do Piauí- PI, 08 de novembro de 2023.

Maria de Lourdes Leal Silva
Presidente da CPL

1 d: 1518F 1 F 582 D4ASOE
OLHO u·AoUA DO PUIU.

ESTADO DO PIAU(

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000- Olho D'Água do Piauf C.N.P.J 01 .612.595/0001-07

Olho D 'água do Piauí - Plaul e-ma/l:prefinolhodaqua@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: INEXíGIBILIDADE, CONFORME ARTIGO 25, INCISO Ili DA LEI N
8.666/93, OBEDECENDO AOS PRECEITOS NO ARTIGO 26 DA MESMA LEI QUE REGE A~
LICITAÇÕES PÚBLICAS.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ - PI, CNPJ N
01.612.595/0001 -07.

CONTRATADA:OS MENINOS DE BARÃO, NESTE ATO REPRESENTADO POR SUJ
PROPRIETÁRIO EDILSON VIEIRA DE ALMEIDA CPF N° 024.793.713-44

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO PARA ANIMAÇÃO DC
ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLITICA DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI (PI)

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS PRÓPRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D
ÁGUA DO PIAUI (PI)

VALOR: 40.000,00 (QUARENTA Mil REAIS)

PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM 40.000,00 (QUARENTA Mil REAIS) PAGC
NO ATO DA ASSINATURA DESTE CONTRATO, EM MOEDA NACIONAL TRANSFERIDA PARJ
CONTA BANCÁRIA DISPONIBILIZADA PELA CONTRATADA.

DATA DA ASSINATURA: 08 DE NOVEMBRO DE 2023.

SIGNATÁRIOS:
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI -PREFEITO ANTONIC
LEAL DA SILVA.
CONTRATADA: EDILSON VIEIRA DE ALMEIDA, CPF nº 024.793.713-44

ld:OCCSS1235198A80C
OLHO o·AoUA DO PIAUI

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí

~
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468-000 - Olho D'Agua do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D'água do Piauí - Plauf e-ma//:prefmolhodaqua@hotmail.com Utl.ÃO I IIHWOlVlllllffO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão

Permanente de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando

a formalização do Contrato com a banda de renome nacional: OS MENINOS DE BARÃO, valor

proposto total R$ EM 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS), para ANIMAÇÃO DO

ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ (PI), QUE

OCORRERÁ DIA 13 DE DEZEMBRO DE 2023 NO MUNICÍPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ

- PI, de acordo com Anexo 1, preços praticados no mercado artístico, conforme artigo 25, inciso

Ili da Lei nº 8.666/93, obedecendo aos preceitos no Artigo 26 da mesma Lei que rege as

Licitações Públicas.

i]

OLHO D' ÁGUA DO PIAUI (PI), 08 DE NOVEMBRO DE 2023.

ANTONIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:OFSBDC140CACA4D8

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ
CNPJ: 06.985.832/0001-90

.a:.eulf~'uí
:f ~ O TIWIALHO VAI CONTINUAR

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6525/2023

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

/

Ref. : Processo de Dispensa de Licitação de nº 032/2023 - contratação direta de
empresa especializada na prestação de serviços de engenharia para a reforma do CLUBE
MALIÇA, na localidade Povoado Maliça, Zona Rural do Município de URUÇUÍ/PI,
através da empresa J GLACIO GUIMARAES LIMA EIRELI, inscri ta no CNP J n.º
26.821.049/0001-07.

Afigurando-me que o procedimento de contratação em epigrafe
encontra-se regularmente desenvolvido, e estando ainda presente o interesse da
Administração na contratação direta que deu ensejo a instauração do processo em
epígrafe. De acordo com o parecer j urídico e fundamentos constantes nos autos,
AUTORIZO o presente processo de dispensa de licitação.

Após a adjudicação, formalize-se o termo de contrato, empenhe-se e
publique-se.

Uruçuí (PI), 30 de outubro de 2023.

'
Francisco a e

Pre~ '

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org